
       
COMUNE DI RIMINI

DIPARTIMENTO RISORSE
Determinazione dirigenziale dell’11 novembre 2024, n. 2921

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI
DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 165, PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO DI N. 4 POSTI DI  ASSISTENTE SOCIALE – AREA DEI
FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA  QUALIFICAZIONE  –  COD.  AVVISO  2024-481-6 -
AMMISSIONE

IL CAPO DIPARTIMENTO RISORSE

RICHIAMATO l’avviso pubblico di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo
2001,  n.  165  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  quattro  posti  con  profilo
professionale di Assistente Sociale - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, indetto con
Determinazione Dirigenziale n. 2241 del 16 settembre 2024, pubblicato in pari data;

RILEVATO che in data 16 ottobre 2024 alle ore 23.59 è scaduto il termine di presentazione delle
domande per la partecipazione alla suddetta procedura;

VISTO, in particolare, l’art. 4, comma 5 del predetto avviso pubblico, a norma del quale tutti i
candidati  sia quelli  ammessi che quelli  esclusi  mediante il  provvedimento di ammissione,  sono
identificati  esclusivamente  con  il  numero  di  protocollo  attribuito  alla  rispettiva  domanda  di
partecipazione ed indicato nella ricevuta di avvenuta protocollazione pervenuta all’indirizzo pec dal
quale il candidato ha inviato la domanda;

CONSTATATO che  in  riferimento  al  predetto  Avviso  pubblico,  sono  pervenute  le  seguenti
domande, registrate al Protocollo Generale dell’Ente:

NUMERO PROTOCOLLO DOMANDA E
DATA PROTOCOLLO

DATA DI RICEVIMENTO DOMANDA

0342025 del 30/09/2024 28/09/2024

0354292 del 08/10/2024 06/10/2024

0362077 del 15/10/2024 10/10/2024

0362072 del 15/10/2024 11/10/2024

0362082 del 15/10/2024 11/10/2024

0362099 del 15/10/2024 11/10/2024

0362166 del 15/10/2024 13/10/2024

0362228 del 15/10/2024 15/10/2024

0362724 del 15/10/2024 15/10/2024

0362747 del 15/10/2024 15/10/2024

0363183 del 15/10/2024 15/10/2024

0363605 del 16/10/2024 15/10/2024

0365291 del 17/10/2024 16/10/2024

- 1 -



       
COMUNE DI RIMINI

DIPARTIMENTO RISORSE
Determinazione dirigenziale dell’11 novembre 2024, n. 2921

0365396 del 17/10/2024 16/10/2024

RILEVATO che tutte le domande sopraindicate sono pervenute entro il termine di presentazione
stabilito dall’art. 3, comma 1 lettera d) dell’Avviso pubblico in oggetto;

DATO ATTO che, secondo quanto previsto all’art. 4, comma 2 dell’Avviso, le predette domande
sono state preliminarmente esaminate ai fini dell’accertamento dei requisiti di ammissione di cui
all’art. 2;

VISTA la documentazione presentata dai candidati, sulla base della quale tutti i candidati risultano
essere in possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione;

 
VISTI:
- l’art. 30, commi 1, 1.1 e 2 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
- l’art. 56 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi avente ad oggetto “Accesso
per mobilità volontaria da altri enti”;

DETERMINA 

1)  di AMMETTERE alla procedura di mobilità esterna volontaria,  indetta  con Determinazione
Dirigenziale  n.  2241  del  16  settembre  2024,  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  e  pieno,
mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo
2001, n. 165, di quattro posti con profilo professionale di Assistente Sociale - Area dei Funzionari e
dell’Elevata Qualificazione, i candidati identificati tramite i seguenti numeri di protocollo attribuiti
alla rispettiva domanda di partecipazione, i cui nominativi, al  fine di garantire la riservatezza dei
dati  personali  secondo  quanto  stabilito  dal  Regolamento  UE  GDPR  2016/679  e  dal  D.  Lgs.
196/2003, come modificato e integrato dal D. Lgs. 101/2018, sono contenuti nell’elenco “Allegato
A” a corredo del presente provvedimento:

NUMERO PROTOCOLLO DOMANDA E
DATA PROTOCOLLO

DATA DI RICEVIMENTO DOMANDA

0342025 del 30/09/2024 28/09/2024

0354292 del 08/10/2024 06/10/2024

0362077 del 15/10/2024 10/10/2024

0362072 del 15/10/2024 11/10/2024

0362082 del 15/10/2024 11/10/2024

0362099 del 15/10/2024 11/10/2024

0362166 del 15/10/2024 13/10/2024

0362228 del 15/10/2024 15/10/2024

0362724 del 15/10/2024 15/10/2024

0362747 del 15/10/2024 15/10/2024

0363183 del 15/10/2024 15/10/2024

- 2 -



       
COMUNE DI RIMINI

DIPARTIMENTO RISORSE
Determinazione dirigenziale dell’11 novembre 2024, n. 2921

0363605 del 16/10/2024 15/10/2024

0365291 del 17/10/2024 16/10/2024

0365396 del 17/10/2024 16/10/2024

2) di confermare la data del colloquio, come fissata dall’art. 4, comma 6 dell’Avviso per il giorno
MARTEDI’ 19 NOVEMBRE, alle ore 09:30 ed invitare i candidati ammessi, al colloquio che si
svolgerà  presso l’Ufficio del  Capo Dipartimento Risorse, dott. Alessandro Bellini,  sito presso la
Sede Municipale, a Rimini in Piazza Cavour n. 27, 1° piano;  

3)  di pubblicare in  data  11  novembre  2024  il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio
informatico  dell’ente  e  sul  sito  internet  dell’ente,  nella  Sezione  Amministrazione  Trasparente,
Sotto-sezione  “Bandi,  avvisi  e  concorsi”,  nella  pagina  dedicata  alla  procedura  di  mobilità  in
oggetto,  al  link  https://www.comune.rimini.it/amministrazione/bandi/bandi-di-concorso/
avviso-pubblico-di-mobilita-esterna-volontaria-2024-481-6

4) di dare atto che, come stabilito all'art. 4, comma 7 dell'Avviso, la pubblicazione del presente
provvedimento ha valore di notifica e sostituisce ogni comunicazione diretta agli interessati;
5) di precisare, infine, che i candidati ammessi che non si presenteranno al colloquio nella data e
all’ora sopraindicata saranno considerati rinunciatari;

6)  di  dare  atto che  il  presente  provvedimento non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla
situazione economico - finanziaria dell’Ente;

7)  di dare  atto che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  dott.  Alessandro  Bellini,  Capo
Dipartimento Risorse.

Il Dirigente
    Alessandro Bellini

- 3 -


	​ DETERMINA

